4. Alias aequationes differentio differentiales, nisi huiusmodi, nemo adhuc quantum scio, ad differentiales primi gradus unquam reduxit, nisi forre in promptu fuerit eas prorsus integrare. Hic autem methodum exponam, qua non quidem omnes, sed tamen innumerabiles aequationes differentio-differentiales utut ab utraque indeterminata affectae ad simpliciter differentiales reduci poterunt. Ita vero in iis reducendis versor, ut eas certa quadam substitutione in alias transformem, in quibus alterutra indeterminata de

est. Quo facto ope substitutionis § praeced. expositae eae aequationes penitus ad differentiales primi gradus reducentur.

5. Cum observassem eam esse quantitatum exponentialium, seu potius earum dignitatum, quarum exponens est variabilis manente quantitate elevata constante, proprietatem, ut si differentientur, denuoque differentientur, semper variabilis finita ipsa nonnisi exponentem afficiat; atque differentia sint facta ex ipso integrali in differentia exponentis. Quantitas huiusmodi est c^x ubi c denotet numerum, cuius logarithmus est unitas; erit eius differentiale $c^x dx$, differentio - differentiale $c^x(dx + dx^2)$, ubi x nonnisi in exponentem ingreditur. Haec considerans perspexi, si in aequatione differentio - differentiali loco indeterminatarum huiusmodi exponentialia substituuntur: tum ipsas variables tantummodo in exponentibus superfuturas esse. Quo cognito oportet, ut ea exponentialia loco indeterminatarum substituenda ita accommodentur, ut facta substitutione, ea divisione tolli queant; hoc modo alterutra saltem indeterminata ex aequatione eliminabitur, eiusque duntaxat differentia supererunt.

6. Haec quidem operatio non in omnibus aequationibus succedit; verumtamen eam tria aequationum differentialium 2^{di} gradus genera admittere observavi. Primum genus est omnium earum aequationum, quae nonnisi duobus constant terminis. Alterutrum eas comprehendit aequationes, in quarum singulis terminis indeterminatae aequalem dimensionum numerum constituunt: neque vero indeterminata ipsa solum, sed etiam eius differentia cuiusque gradus dimensionem unam constituere existimanda sunt. Ad tertium genus eas refero aequationes, in quarum singulis terminis alterutra indeterminata eundem obtinet dimensionum numerum; quorsum eadem pertinent, quae modo de aestimatione dimensionum allata sunt. Omnes igitur aequationes ad haec tria genera pertinentes hic reducere docebo.

7. Omnes aequationes ad primum genus pertinentes sub hac generali formula comprehenduntur: $ax^m dx^p = y^n dy^{p-2} ddy$, ubi dx constans ponitur. Etsi enim in aequatione quapiam neque dx neque dy constans accipiatur; sed aliud quoddam differentiale inde pendens, id nihil difficultatis habet, cum cognita sit methodus, quod constans erat differentiale, variabile faciendi et vice eius aliud quoddam constans. Ad hanc vero aequationem reducendam pono $x = c^{\alpha v}$, et $y = c^v t$. Erit $dx = \alpha c^{\alpha v} dv$, et $dy = c^v(dt + t dv)$. Atque hinc $ddx = \alpha c^{\alpha v}(ddv + \alpha dv^2)$ et $ddy = c^v(ddt + 2dtdv + tddv + tdv^2)$. Sed cum dx ponitur constans erit $ddx = 0$, adeoque $ddv = -\alpha dv^2$. Hoc substituto loco ddv , habebitur $ddy = c^v(ddt + 2dtdv + (1 - \alpha)tdv^2)$. Surrogentur hi valores loco x et y in aequatione proposita, transformabitur ea in hanc $\alpha c^{\alpha(m+p)} \alpha^p dv^p = c^{(n+p-1)v} t^n (dt + t dv)^{p-2} (ddt + 2dtdv + (1 - \alpha)tdv^2)$.